ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

(REQUISITOS HABILITANTES)
emserchiar Cédigo: GAL F36
CONCURSO DE MERITOS No. 004-2024
. CONSULTORIA PARA LA REVISION, ACTUALIZACION Y AJUSTE DE LA SEGUNDA FASE DEL }
OBJETO: DISENO DEL COLECTOR PLUVIAL DE LA CALLE 29 DEL MUNICIPIO DE CHIA.

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia catorce (14) de junio de 2024, nos permitimos dar inicio a la reunion del comité de
-evaluacion de la Empresa de Senvicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la propuesta presentada

-deniro del- Concurso de Mentos No. 004 de 2024. .

N Garantlzando los pr|n0|p|os de transparenma publzcrdad participacion, seleccion objefiva e igualdad, la Empresa de Servicios
°-Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé [a publicacion del Concurso de Méritos No. 004 de 2024, en la Pagina Web del
_ www.secop.gov.co Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término para presentacién de ofertas, los funcionarios
. "que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de propuestas presentadas para el Concurso de Méritos
© " No. 004 de 2024 y realizar la apertura de los sobres. Se presentarcn dos {02) ofertas. .

PROPONENTE

IDENTIFICACION:

" FULKRUM INGENIERIA S.A.S.

NIT. 901.281.307-9

RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA

C.C. No. 18.172.715

Acto sequido ¢l Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y tcnico, y a evaluar las
condiciones tecmcas exigidas de- conformldad con lo sefialado en el Concurso de Méritos No. 004 de 2024,
. . REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

' :Veriﬁ'cacién'de Requisites juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: FULKRUM INGENIERIA S.A.S.

NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
Propuesta avalada por el
X 1-8 sefior OMAR JOHANY
IR : : ARCHILA  MENDOZA
".| Carta'depresenfacién de la propuesta, debidamente identificade con CC. No.
| firmada por el gerente y/o fepresentante legal. 7.227.618 expedida en
' S ' Duitama y  Tarjeta
profesional No.
- o 25202088535CND.
.| Cerlificado de existencia y representacidon legal -
".| Persona Juridica - expedido con anterioridad maxima
J7 derun {1} mes contados a partir de ia fecha de apertura X 10-17
| del proceso, este debera estar vigente y dentro de su
actividad debera hallarse comprendido el objeto del
- |:presente proceso de seleccion. .
----Documento. de. constitucidn de- consorcio’ o unién
: NiA

terporal.
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

emserchia:

Version: 3

Fecha, Agosto 8 de 2018

Cddigo: GALF38

PROPONENTE 1: FULKRUM INGENIERIA S.A.8.

NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS

OBSERVACIONES

Original de la garantia de seriedad de la propuesta: La
propuesta debera estar acompafiada de una garantia
de seriedad de la misma, expedida a favor de X 35-38
EMSERCHIA E.S.P.,: otorgadz "por un banco o o

compafiia de seguros legalmente establecida en |

Colombia. Dicha  garantia de. seriedad debera
constituirse por un - valor -equivalente al 10% del | .
presupuesto aqui fijado para la adquisicion-de los
bienes, ‘con una vigencia de sesenta (60) dias ;
calendario contados a partir de la fecha prevista para
la entrega de las propuestas, determinada en el
‘| Cronograma, de la. presente Invitacion privada. La
.| ‘garantia debera ser respaldada con las fimas del
|, afianzado o tomador y de la compariia aseguradora,

't -Cerfificado de pago de aportes: documento en el que
debe constar que se encuenfra a paz y salvo por ; e
concepto de pago de aportes a salud, pensiones y X o 40-42
Cajas de Compensacion Familiar, expedido por el
Representante Legal o el Revisor Fiscal, segin el

" L respectiva, en el cual se acredite-que s& encuentran

| Proponentes (RUP) “de ‘la-- camara de  comercio

| debidamente inscritos, calificados y clasificados, en la
| especialidad y grupo acorde can &l objeto a qcntratar.

" El proponente debera contener en el RUP los siguien. -~

480 .
"| Fetocopia de-la cédula de Ciudadania del proponente
-0 representante Legal de la persona juridica. X 9
-| Fotocopia de la Libreta Militar del proponente o |
representante Legal de |a persona juridica. X : 21
Certificado de  Responsabilidad - Fiscal de !a 5053
"Contraloria General de la Nacion-Vigente. X
Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la
Pracuraduria General de |a nacion-Vigents. X 55 - 56
Certificado de Antecedentes Judiciales X 55
Certiicado de Medidas Correctivas X 50
Lo Observacién: El RUT
’ e ] : presentado en propuesta
. ..| Fotocopia Registro Unico Tributario RUT — expedido X 97 - 9% debe tener fecha de
© | porlaDIAN. - generacion no mayor a 1
1 : mes.
' Deciaracion Juramentada de Inhabilidades e
~ | Incompatibilidades ' X 44
Formato unico heja de vida {persona juridica). X 23
o Observacion: El
P . X 25 -28 proponents debe allegar
| Declaracion de bienes y rentas. Declaracion  de  Renta
i . formato DIAN 110.
| Certificado de inscripeién, clasificacion y calificacion
en ‘el registro (nico de proponentes RUP: El
proponente debera anexar ¢l certificade actualizado, X
de inscripcion en el - Registro:- Unico de | ' 64-93

| codigos. '
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ﬁ@ Version: 3
% @ ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | pecha: Agosto 8 de 2018
] (REQUISITOS HABILITANTES)
emserchig: Codigo: GAL F36
i
PROPCONENTE 1: FULKRUM INGENIERIA S.A.S.
NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
70171800
80101600
81101500 _
82921600 . -
' Carta de compromiso anticorrupdion; PR 3 X 48 -50
:Manifestacién de apoyéalé industria nacional. | - o T 62
Certificado de cumplimiento del sistema de gestionde | -
.| la seguridad y salud en el trabgjo (SG —:8STy de | = . 1 ..
“conformidad con la ley 1562 de 2012 y decreto 1072 | - X S 46
1 del 26 de mayd de 2015 y de los reglamentos e S B o L
“instrucciones del {SG - SST) propios dé EMSERCHIA
E.S.P.; expedido-por el representante Iegal yfo
persona natura!

Nota: Se evidencia que [a propuesta se encuentra follada pero que (2 mlsma no corresporsde cen la numeracién exacta, toda

' vez que, desde el folio 93 pasa al folio 101 en propuesta copza

a 1-_De acuerdo con Io antenor la propuesta presentada por el consorcio FULKRUM INGENIERIA S.A.S. identificada con Nit.
“801.281.307-9 representada legalments por el sefior JOSE LUIS LEON CAMARGO identificado con C.C. No. 79.501.108

e “expedidaen Bogota D.C., DEBE SUBSANAR los REQUISITOS JURIDICOS.

PROPONENTE 2: RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA

NO

DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE

FOLIDS OBSERVACIONES

| firmada por el gerente y/o representante legal.

Propuesta presentada y
avalada por el sefior
RAFAEL ENRIQUE
FONSECA CARDONA

‘Carta de presentacion de la propuesta, debidamente ¥ 1_2y 24 dentificado con CC. No

19172715 y ftarjeta
profesional No. 25202-
22308, conforme al
certificado de COPNIA.

i1.| Certificado de existencia y representacion legal -
* .| Persona Jurigica - expedide con antericridad maxima

‘| -de un (1) mes contados a partir de la fecha de apertura N/A

.| del proceso, este debera estar vigente y denfro de su

.- |-actividad debera hallarse comprendido el objeto del
| presente procesa de seleccion..

| Decumento de constltumon de- consorcio 0 unién

v temporal o N/A
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Version: 3

@ ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Fecha: Agosto 8 de 2018

(REQUISITOS HABILITANTES)

emserchia:;

Cédigo: GAL F36

PROPONENTE 2: RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA

NO

DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE

FOLIOS

OBSERVACIONES

| afianzado o tomador y de la compafiia aseguradora. -

Criginal de la garantia de seriedad de la propuesta: La
propuesta debera estar acomparniada de una garantia
de seriedad de la misma, expedida a favor-de | . X 7
. | EMSERCHIA ‘E.S.P., otorgada por un ‘banco o
-|.compafiia  de seguros legalmente establecida en
Colombia.. Dicha- garantia de seriedad ~debera
| constituirse por un -valor equivalente al 10% del
presupuesto aqui fijado para la adguisicion de los
bienes, con una vigencia de sssenia (60) dias
calendario contados a partir de la fecha prevista para
la entrega de las propuestas, determinada. en el
Cronograma de la presente Invitacion - privada. La
garantia deberéd ser respaldada con las firmas del

| Certificado de pago de aportes: documento en el que

debe constar gue se .encuentra-a paz y salvo por-| Ry Sk
concepto de pago de aporles a salud, pensiones y X - N 18-22
Cajas de.-Compensacion Familiar, expedido por el o
Representante Legal o el Revisor Fiscal, :segin el

caso . 9

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del proponente
o representante Legal de la persona juridica. X 23
Fotocopia -de la Libreta Militar del proponente o
representante Legal de la persona juridica. N/A

" Certificado de -Responsabilidad. Fiscal de la

Contralorfa General de la Nacibn-Vigente, X 12
- Certificado - de Aniecedentes Discipiinarios de la X 14
Procuraduria General de la nacion-Vigente.
Certificado de Antecedentes Judiciales < "
_ R Consultado por
Certificado de Medidas Correctivas X entidad.
L . e 0 e . X 15
.-~ | Fotocopia Registro Unico Tributaric RUT ~ expedido
- | porla DIAN, SEREERE
| Declaracion  Juramentada de Inhabilidades e
1 Incompatibilidades < - X 9
:'; 'Format(_}.ﬁnico _hoja_ de vida (pérsona_juridica). | _ X 4-6
Observacion: El
X proponente debe allegar

Decléracié_n de:hienes y rentas.

Declaracién de Renta

_ o formato 110 DIAN.
-1 Certificado de inscripcion, clasificacion y calificacién
en el registro Unico” de proponentes RUP: El
-proponente debera-anexar el cerlificado actualizado, | Observacién: El

de .inscripcion - -en el -Registro ~Unico de X 74-133
Proponentes {(RUP) ‘de “la camara, de. comercio S
respactiva, en ef cual se acredite que se encuentran
| debidamente inscritos, calificados y clasificados, en la.
+ especialidad y grupo acorde con el objeto a contratar..

proponente allega junto
con su propuesta RUP,
en el cual se evidencia
que no se ha Rencvado
afio 2024,
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Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | echa: Agosto 8 de 2018

. s REQUISITOS HABILITANTES)
. emserchipe ( Codigo: GAL F36

PROPONENTE 2: RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA

- NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMBLE FOLIOS OBSERVACIONES
El proponente debera contener en el RUP los siguier
codigos.
70171800 . - -
80101600 ...~ F
81101500 - '
1921216800 - o
: . CREY. S 10-11
«Carta de compremiso anticorrupcion. SR T
|- Manifestacian de apoyo a la industria nacional. SV _ 8
Certificado de cumplimiento del sistema de gestion de S _
la-seguridad y salud en el trabajo- {SG - 8ST) de | . - X S o 16-17
conformidad con la ley 1562 de 2012 y decreto 1072 | - .- co e
del 26 de:mayo de :2015 y:de los reglamentos &
| instrucciones del (SG — S8T) propios de EMSERCHIA
|'E.8.P., expedido- por ‘el -representante legal y/o

"} ‘pefsona natural. :

- CONSULTADO POR ENTIDAD:

Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colembia informa:

i
Gue 2 Ta ferha, 14/06/2024 11193129 3. M, ¢ cludadano con Géduls de Cludedanfs 10, 18172215 . [

NG TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR. ’ '.

De canformidad con fa Ley 160X de 2016 "For fa cual se expide ef Cddige Nacicnal de Sequrldad y Convivenoa Dludadana®. Raegistio inteme dé validacdn No. 94376846 . La
persena Interasads podré verificar f duierticidad def presente cCCUMEnts @ IFavds de fa paaina web mstucional digttanda betps:/ o, poiciLgowcs, mend dudadinos/
cansuite medidas cotrectivas, £on | docuinents Je ioentided ¢ I fecha de exvedicldn del nusmo, Este consulta es vilida siempre y cuando € numera de sédula comesponda
con &l decumento de identided sunvitestrads,

S|
Q e e | B g
¥

De acuerdo con lo anterior, lal propiiesta presentada por el ingeniero RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA identificado
con Cedula de Ciudadania No: 18,172.715, DEBE SUBSANAR con los REQUISITOS JURIDICOS.
2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

~ PROPONENTE 1: FULKRUM INGENIERIA S.A.S.

5
I
i
i
i
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Version; 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Fecha: Agosto 8 de 2018

emserchine: (REQUISITOS HABILITANTES)

Trprsn il iy i e 1

Codigo: GAL F36

De acuerdo con lo anteriar, la propuesta presentada por el consorcio FULKRUM INGENIERIA 5.A.S. identificada con Nit.
901.281,307-9 representada legalmente por el sefior JOSE LUIS LEON CAMARGO identificado con C.C. No. 79.501.106
expedida en Bogota D.C., CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

PROPONENTE 2: RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA

Nota: Una vez revisada la propuesta presentada por el ingeniero RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA identificado con
Cedula de Ciudadania No. 19.172.715 expedida en Bogota D.C., se evidencia que el Registro Unico de Proponentes no se ha
 renovado al afio 2024, razon por el-cual, no se evaluara aspectos financiercs. Folios 74 — 133.

.. De acuerdo con o anteriof, la propuesta pre'sent_ada por et ingeniéro_ RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA identificado
. ~con Cedula de Ciudadania No. 19.172.715, DEBE SUBSANAR requisitos financieros.

3. EXPERIENCIA GENERAL:

El oferente debera acreditar una experiencia en el mercado igual o superior a.cinco (5) afics, a través del cerificado de
_-existencia y representacion legal, si es persona juridica, o si es persona natural, acreditando este tiempo de experiencia general
con la matricula profesional y el certificado de vigencia de la misma. Entendida como la experiencia del proponente, derivada
" ‘del tiempo en que ha podido.ejercer la actividad-proveedara y/o constructora.

En caso de que la oferta sea presentada por un oferente plural (consorcio y/o unién. temporal), la experiencia general en ¢l
-"mercado debera ser acreditada por lo menos por uno de los integrantes.

. EVALUACION PROPONENTE 1: FULKRUM INGENIERIA S.A.S,

N° | Proponente/consorciados N° afios No. De matricula Docum_entp_de Folios
b T : acreditacion

' 1 FULKRUM INGENIERIA 5 afios 03109658 del Certificado Camara 1047
' - 8AS, e 08/05/2019 de Comercio

El proponente FULKRUM. INGENIERIA S.A.S. acredita los cinco (5) afios de experiencia exigidos como experiencia general,

~porlotanto, CUMPLE, . *

EVALU.ACIC')N PROPONENTE 2: RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA

Ne o i : Documento de .
N i Propongnt_elconsorclados N° ailos No. De matricula acreditacion Folios
y -RAFAEL ENRIQUE 38 afios 25202-22306 del Tarjeta profesional 3

N FONSECA CARDONA f 18/09/1986 COPNIA

s E[ proponente RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA acredxta mas de los ¢inco {5} afios de experiencia exigidos como
_ experiencia generai por lo fanto, CUMPLE.

Pagina 6 de 13



Version: 3

<
ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | recha: Agosto 8 de 2018

g
S22
w ' (REQUISITOS HABILITANTES)

emserchias:; Codigo: GAL F36

4, EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente debera acreditar experiencia especifica, en la ejecucion de méximo cince (5) contratos terminados y
liquidados en los titimos veinte (20) afios anteriores 2l cierre del presente proceso que estén inscritos en el RUP, cuyo
objeto esté relacicnado con los estudios y disefios para la construccian, y/o rehabilitacion y/o optimizacian y/o reposicion
de redes hidrosanitarias para edificaciones, obras para la el drenaje de aguas lluvias y/o construccion, y/o interventoria

_ alos estudios y disefios de mallas viales y espacio piblico ylo estudios y disefios de redes hidraulicas y/o sanitarias de
edificaciones institucionales ylo residenciales yfo estudios y disefios de redes hidraulicas y sanitarias de escenarics
deportivos y/o rehabilitacion y/o‘optimizacién yio reposicion de redes de acueducto.

. Deberan estar inscritos en al menos 3 de los 5|gu1entes COdIgOS del clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP
e hasta el tercer nivel descntos a continuacion: -

Segmento Famllla Clase Producto
70 17 . 18 - 00
80 ' 10 Z 18 . 00
81 10 15 00

92 12 18 00

- Por lo menos unio de los contratos aportados debera tener inscrito todos y cada uno de los codigos solicitados del
“clasificador de bienes y serwcms UNSPSC del RUP (vigente y enfimeala fecha de cierre del presente proceso) hasta
-€l tercer nivel. ' . _

' Esta ex'p'eriencia e'speciﬁca se debe acreditar de la siguiente manera:

Copia del contrato, acta de recibo final dal contrato, Acta de liquidacion ylo certificacién expedida por la entidad de
servicios piiblicos contratante donde se puedan verificar los siguientes datos:
Nombre del Contratants.
Nombre del Contrafista.
- Objeto de! contrato.
~Lugar de ejecucion, -
Fecha de inicio del contrato.
Fecha.de terminacion del contrato: Estos contratos deberan estar terminados y liquidados antes de la facha de apertura
_ del presente proceso contractual.-
g)- - Valor ejecutado del contrato.

28200

.:NOTA 1 La comparacion se realizara en SMMLV correspondientes a la fecha de terminacion de los contratos
L acreditados. -

~ NOTA 2: Cuando el proponente, acredite experiencia especifica en consorcio o union temporal, se tomara de acuerdo

- &l porcentaje de participacion dentro del consorcio o unién temporal por lo cual debera adiuntar el acta de conformacion
de dicha sociedad plural, para la verificacion de las cantidades y actividades ejecutadas para la experiencia especifica y
adicional se tomara el valor total ejecutado sin tener en cuenta el porcentaje de participacian.

- "NOTA 3: Los documentos aportados para certificar la experiencia deberan estar suscritos por la Entidad de servicios
. plblicos Contratante (Copia de! contrato, acta de recibo final de obra, certificacion y/o acta de liquidacion del contrato).

" NOTA 4: Para el caso de contratos acreditados en moneda extranjera el valor se determinara de acuerdo con la TRM
de la fecha de terminacion del contrate.

" PROPONENTE 1: FULKRUM INGENIERIA S.AS.

NUMERO DE CONTRATO o FECHA DE FECHA DE

CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION | OBSERVACION
- CONIRATANTE: -
" GERMAN ALFREDOQ BAZZANI .| Estudios™ 'y - disefios hidraulicos,
' PRADERE "~ ... | sanitarios, gas, RCIy aguas lluvias
BRI ... ldenfro del contrato de consultoria 09/01/2019 0o/0ai2018 CUMPLE

VALOR DEL CONTRATC: *---:-" | Nro, CN-2018-0414- i

: '$90.000.000 N :

. ~CONTRATANTE: Disefios hidraulicos, * sanitarios, | .
CONSORCl%SSEI\é?\EZPAQUIRA | aguas luvias, red contraincendios y | 16/06/2021 15/122021 CUMPLE
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

(REQUISITOS HABILITANTES)
Codigo: GAL F38
NUMERO DE CONTRATO o FECHA DE FECHA DE :
CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION | OBSERVACION
de gas en el confrato de consultoria
VALOR DEL CONTRATC: Nro. 369 de 2021.
$71.000.000
— CONTRATANTE:
UNION TEMPORAL MONSERRATE | Disefic de redes hidraulicas,
T BN ‘sanitarias, redes de extincion de| 26/02/2020 15/05/2021 CUMPLE
YALORDEL CONTRATO: | incendio y redes de gas en BIM.
§70.324.240 2k Cera _
CON%%BFLE%T&’%TEI:POL s Disefios de redes hidraulicas,. de
R aguas luvias, aguas negras, 624 Y| 1310312019 | 31/08/2020 CUMPLE
i . red contra ‘Ingendios dentro -agl; -
O roaang O contrato Nro. 4600080052,
- CONTRATANTE: | RN
CONSORCIO DISENOS COMPLEJO . | Disefios hidraulicos, © " red | - . _
' . CACUATICO -7+ |contraincendios, aguas lluvias y
I -+ | sanitarios “para el confrato de 28“:2#20-20' - 287201 CUMPLE
VALOR DEL CONTRATO: - | consultoria Nro. CM-2020-0550 * -

_$28,187.898

De acuéfdo con.lo anterior, :Ié propuesta prese'ntada por e consoréio FULKRUM INGENIERIA 5.A.S. identificada con Nit.
801.281.207-9 representada legalmente por el sefior JOSE LUIS LEON CAMARGO identificado con C.C. No. 79.501.108
- expedida en Bogota D.C., CUMPLE con los REQUISITOS TECNICOS.

PROPONENTE: RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA

NUMERO DE CONTRATC o FECHA DE FECHA DE 4
CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION | OBSERVACION
"| Contratar los disefios técnicos de NO CUMPLE
CONTRATANTE: un {1} sistema semiautomatico Solo se adiunta
INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA [para el tratamiento de aguas ace tacié# de
LEGAL Y CIENCIAS FORENSES residuales indusiriales en Ila 08/07/2013 22/08/2013 ofeFI)'ta commo
IR Direccién  seccional Meta - oo
. VALOR DEL CONTRATQ: Villavicencio del instituto Nacional acreditacion d.el
©T $26,448.000 ‘de Medicina Legal vy Ciencias contratoye} objsto
. . " E Forenses. no es relacnpnado
- 5 - ; al requerido.
- Contratar los disefios técnices de
S CCONTRATANTE: . . ) "
| INSTITUTO NAGIONAL DE MEDICINA ‘;Zramel sstema_ rfteom'zgt‘”ggﬂ;g NO CUMPLE
 LEGALYCIENCIASFORENSES | tociduales industriales en la| 21112014 | 28/12/2014 | Elobjetonaes
VALOR DEL CONTRATO: | _ Direpcit'?n secciorjai Tolima-iba_igué relaciongdo al
" $25.288.000 del mstltu'to I\:Ie_lcm_al de Medicina requerido.
Legal y Ciencias Forenses.
S Interventoria técnica,
administrativa y financiera parz la
"‘CONTRATANTE: construccion  del  Sisterna  de
. ACUEDUCTOAGUAY = -{Tratamiento de Aguas Residuales
ALCANTARILLADO.DE BOGOTA . | para los barrios Mochuelo Bajo en
S T . | la Tocalidad de Cludad Bolivar y la | 05/02/2008 06/11/2009 CUMPLE
R Construccion  de - Sistema de
- VALORDEL.CONTRATOQ: .. [Tratamientos individuales de
e 81594814400 - | Aguas Residuales para la Vereda
e St e 1l Chisacaen la localidad de. Usme,
en Bogota D.C.
_ - CONTRATANTE: - “[nterventorfa . integral & la
. _'EMPRESAS.PUBLICAS DE- " |construccion de. las redes de
- CUNDINAMARCA 70 'L | acueducto y alcantarillado de-la
E o el | urbanizacion la Golina Centro 1311172018 14122019 CUMPLE
" VALOR DEL CONTRATO: -~ | Poblade Paquilo y La Popa del |

$139.604.100 o

municipio de Belirén.
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Version: 3
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emserchias: Codigo: GAL F35
NUMEROQ DE CONTRATO o FECHA DE FECHA DE £

CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION | OBSERVACION
EMPIQ:SS}\ES}?Q]U‘EEIE?&S DE Interventoria  integral a la

CUNDINAMARCA construccion del acueducte para la

urbanizacion Villa de Jesis del| 18/10/2018 20/01/2020 CUMPLE
i municipio de Guaduas
VALCOR DEL CONTRATC: Cundinamarca

$27 447 M9 -

CONSIbERACIONES 'PARA' LA VER[FICACION DEL PERSONAL REQUERIDO

Anexo a la oférta técnica debera presentarse el persanal minimo requendo para &l desarrolle de la Consultoria, persenal que
" debe cumphr los sugmentes perfiles: :

DIRECTOR DE:

~'| CONSULTORIA -
| Cantidad (1) ..

0) afios desde la

FUNCIONES: Sera el responsable de la .gestién del

-proyecte. Cocrdinar las actividades de los especialistas de
-.°| lagdiferentes &reas de la consultorfa. Y todas las demas que
|, se deriven- durante [a gjecucion de las obligaciones del

proyecio.-

. +.|" PERFIL; Ingeniero civil con especializacion en el areaycon | - -
‘| experiencia ‘de- al ‘menos veinte (2
‘| -expedicién de la matricula -profesional. Debe demostrar
;|- experiencia ‘como gerente yfo jefe téenico ylo director
-técnico ylo funcionario y/o consultor con empresas de
servicios plblicos de acueducto y alcantarillado por o |
“menos de seis (6) afios. .
-DEDICACION: 30% para tedo el proyectc

CUMPLE

 EQUIPG TECNIEO

| INGENIERO
| ESPECIALISTA
| HIDRAULICO

-TBCUTS0S
.| experiencia general de al menos veinte (20) afios desde la

PERFIL: I[ngeniero civii o sanitario con posgrado en

hidricos < yfo  saneamiento ambiental con

expedicion de la-matricula profesional. Debe demostrar
experiencia en al menos diez {10) proyectos en los que se
haya desempefiado como Especiglista Hidraulico en
contratos de disefio yfo interventoria y/o construccidn de
proyectos de disefio yfo formuiacién yfo construccion yio
rerovacion . yfo - adecuacién y/o  cplimizacion  yfo
rehabilitaciény/c reposicién de redes de redes de acueducto

| ylo redes de alcantarillado /o obras de saneamiento basico
“|-ylo PTAR,

DEDICACION: 100% para todo el proyecto.

FUNCIONES: Entre ofras funciones debera,
respensable de los disefios hidraulicos ylo sanitarios.

ser

CUMPLE

TOPOGRAFO "
Cantidad (1)

PERFIL: Ingeniero Topografico ¢ Tepégrafo con matricula

+ | profesional vigente con una experiencia general 'mayor a
“| -diez (10) afios, al menos cinco (5) proyectos en fos gue se

haya desempefiado como Especialista Hidraulico en

| contratos de disefio y/o interventoria y/o construccion de

proyectos de disefio y/o formulacion yfo construccion yfo
renovacion - ylo  adecuacidn - yfo  opfimizacién  ylo

| rehabilitacion y/o reposicion de redes de redes de acueducto

y/o redes de alcantarillado yle obras de saneamiento basico
yio PTAR.

DEDICACION: 30% paratodo el proyecto

| Sera-el
_planimétrico-y alfimétrico de precision entregara un informe
" | topografico que debera contener las carteras firmadas por el
topégrafo, entrega de crudos ringx, planos topografices

responsable del. levantamiento topografico

f rmados

En el marco del Concurso de Méritos No. 004-
2024, se ha identificado un error de transcripcion
en el perfil del topdgrafo, en el cual se incluyd
erroneamente el requisito de contar con
experiencia como especialista hidraulico. Esta
exigencia no se ajusta a las funcicnes propias de
un topdgrafo ni a las necesidades del proyecto.

Teniendo en cuenta este ajuste literal, la entidad
procedié a evaluar los perfiles presentados bajo
dichz indicacion, encentrando que el proponente
cumplié con los requisitos contenidos en el
coneurso de méritos.

Fundamentacion para la Correccién:

La contratacidn plblica se rige por principios
fundamentales que buscan garanfizar |a

fransparencia, eficiencia y objetividad en los
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procesos de seleccion. Entre estos principios,
destacan:

1. Principio de Transparencia: El cual exige
gue todas las actuaciones y decisiones de la
entidad contratante sean claras, piblicas y
accesibles para todos los inferesados. La
correccion def error en ef perfil del topografo,
al ser evidente y no alterar el sentido material
de ia decision, se alinea con este principio al
ne generar modificaciones sustanciales en

" - los requisitos del concurso.

" i[+2. - Principio de Economia y Celeridad:

~_Este principio busca optimizar los

- recursos y el tiempo en los procesos de

contratacion. La correccion del error evita

la necesidad de declarar desierto el

.. -concurso y reiniciarlo, lo cual implicaria un
- mayor gasto de recursos y tiempo.

3. Principio de Seleccion Objetiva: Este
principio busca garantizar que la seleccicn
del contratista se realice con base en
criterios objetivos y técnicos, evitando
cualquier tipo de discriminacion o -
favoritismo. La correccion  del error
asegura que la evaluacion de las
propuestas se realice considerando los
requisitos técnicos resles y necesarios
para el proyecto.

4. Principio de Buena Fe: Es'e principio
implica que todas las partes involucradas
en el preceso de contratacion deben
acluar de manera honesta y leal. la
correccion del error refleja la buena fe de
la entidad confratante al reconocer y
subsanar un error que podria afectar la
participacion de Ios interesados.

Adicionalmente, si bien el concurso de méritos no
&s un acio adminisirativo, la Ley 1437 de 2011,
en su articulo 45, establece lineamientos para la
correccion  de errores formales en  actos
adminisirativos, los cuales, por analogia y en aras
de proteger los principios de la funcion
administrativa, resultan apiicables a este caso. La
modificacidn del perfil del topagrafo no altera el
propdsito fundamental del mismo, que es
contrafar a un profesional capacitado en
levantamientos topograficos para el disefio del
colector pluvial.

En conclusidn, [a correccion del error en ef perfil
del topografo es una medida necesaria y
justificada, que se enmarca dentro de los
principios de la contratacién plblica y la
normativa vigente. Esta correccion garantiza la
transparencia, eficiencia y objetividad del proceso
de seleccion, y asegura que la evaluacion de las
“|. propuestas se realice con base en criferios
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icos y objetivos, sin afectar los derechos de
los participantes.

Perfil Corregido del Topégrafo:

Ingeniere Topografico o Topografo con matricula
profesional vigente con una experiencia general
mayor a diez (10) afios, en al menos cinco (5)
proyectos en los que se haya desempefiado
como fopégrafo en coniratcs de disefio ylo
interventoria y/o construccién de proyectos de

- | 'disefio yfo formulacién ylo construccion ylo

“Jevantamiento

| renavacidn yio adecuacién yfo optimizacion yfo

| rehabilitacién yfo reposicion de redes de redes de

-+ | acueducto y/o redes de alcantarillado y/o obras
*| de saneamiento-basico y/o PTAR.

DEDICACIO_N: 30% para todo el proyecto

FUNCIONES: Sera el responsable del
topografico  planimétrico  y
altiméfrico de precisién entregard un informe
topogréfico que deberd contener las carteras
firmadas por el lopografo, entrega de crudos,
rinex, planos topograficos firmados.

CON BASE EN LO ANTERIOR Y LA
DOCUMENTACION APORTADA PARA EL
TOPOGRAFQ, SE DETERMINA QUE:

CUMPLE

| ESTRUCTURAL
| Cantidad (1)

PERFIL: Ingenierc Civil con Especializacion en Estructuras
con experiencia general de al menos diez (10) afios desde
la expedicidn de lamafricula profesional. Debe demostrar
experiencia en al menos dos (2) proyectes de disefio ylo
interventoria y/o construccion en el drea de estructuras.

-| DEDICACION: 20% para todo el proyecto

FUNCIONES: Responsable de los disefios de estructurales

-|. de los disefios de redes hidraulicas y sanitarias.

CUMPLE

- |'ESPECIALISTA
| EN GEOTECNIA
‘Cantidad (1)

PERFIL: Ingeniero Civil con especializacidn en geotecnia
vial y pavimentos con una experiencia general de al menos
veinte (20) afics desde la expedicién de la tarjeta
profesional, debe demostrar experienciz en al menos
CINCG (5) proyectos en los que se haya desempefiado

“como profesional de Geotecnia en proyectos de acusductos

ylo alcantarillados y/o tanques de almacenamiento de agua

-potable vio PTAP yio PTAR.

DEDICACION: 20% para todo &l sroyecto

FUNCIONES: Sera el responsable de realizar los anélisis
gectécnicos * de’ la zona de estudio y darad las

|- recemendaciones &l disefiador hidraulico y estructural

CUMPLE

| DIBUJANTES : - .
.| Cantidad (1} ~ -

Tecnélogos de Ingenieria yio delineantes de arquitectura

| con tarjeta profesional vigente. -

CUMPLE

. -De acuerdo con lo an

térior; ta propuesta presentada por el conscrcio FULKRUM INGENIERIA S.A.S. identificada con Nit.
- 901.281.307-9 representada legalmente-por el sefior JOSE LUIS LEON CAMARGO identificado con C.C. No. 79.501.108

" “expedida en Bogota D.C., CUMPLE los requisitos técnicos'y en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.
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PROPONENTE 2: RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA

VER!FICACION

DIRECTOR DE
CONSULTCORIA
Cantidad (1) - .

PERFIL: Ingeniero civil con especializacion en el &rea y con experiencia de
al menos veinte {20) afios desde la expediciGn de la matricula profesional.

Debe demostrar experiencia como gerente y/o jefe técnico yfo director

técnico y/o funcionario y/o consultor con empresas de servicios publicos de
acueducto y alcantarillado por lo menos de seis (6) afios.

DEDICACION: 30% para fodo el proyects

..|. FUNCIONES; Serael responsable de la gestion del proyecto. Coordinar las
“actividades de los especialistas de las diferentes areas de la consultoria. Y

todas ias demas que se deriven durante la EJECUCIOH de las obligaciones del
proyecto.

NO CUMPLE

Las certificaciones adjuntas
no se relacionan al cargo
requerido.

EQUIPO TECNICO

INGENIERO
ESPECIALISTA
HIDRAULICO:
Cantidad (1)

PERFIL: Ingeniero civil o sanitario cen posgrado en recurses hidricos y/o

saneamiento ambiental con experiencia general de al menos veinte (20)

afios desde la expedicion de la matricula profesional. Debe demostrar
experiencia“en &l menos diez (10) proyectos en los gue se haya
desempefiado como Especialista Hidraulico en contratos de disefio y/o

“I"interventoria yfo construccion de proyectos de disefio /o formulacion y/o

construccion * yfo renovacidén - yio adecuacion y/o- oplimizacion - yfo
rehabilitacion yfo reposicién de redes de redes de acueducto y/o redes de

I alcantarillado y/o obras de saneamiento hésicq yla PTAR.

DEDICACION: 100% para todo e! proyecto.

FUNCIONES: Entre otras funciones deberé, ser responsable de los disefios
hidraulicos y/o sanitarios.

NO CUMPLE

El posgrade adjunto no
corresponde al requerido.

No se adjunta certificados
{aborales.

‘TOPOGRAFOQ
Ca_ntic_iad )]

PERFIL.: Ingeniero Topografico o Topdgrafo con matricuia profesional
vigente con una experiencia general mayor a diez (10) afos, al menos cinco

* | {5} .proyectosen los que se Haya .desempefiadc como Especialista
.. | Hidraulico en contratos de disefio y/o interyentoria yio construccion de

proyectos de. disefio y/o formulacion y/o construccion y/o renovacion yfo
adecuacion yfo optimizacién y/o rehabilitacion y/o reposicion de redes de

| redes de acueducta yio redes de alcantarillado y/o cbras de saneamiento

basico y/o PTAR.

DEDICACION: 30% para todo el proyecto

Seré el responsable del levantamiento topografico planimético y alimétrico

| de precision entregara un informe fopogréfico que debera contener las
"carteras firmadas por el topografe, entrega de crudes, rinex, planos

topogréficos firmados

NO CUMPLE

No adjunta cerfificaciones
lzborales.

| ESPECIALISTA
.ESTRUCTURAL
| Cantidad (1)

PERFIL: ingeniero Civil con Especializacién en Estructuras con experiencia
general de al. menos diez (10) afios desde la expedicion de la matricula
profesional. Debe demostrar experiencia en al menos dos {2) proyectos de
disefio y/o interventoria yfo construccion en el &rea de esiructuras.

DEDICACION: 20% para todo el proyecto

FUNCIONES: Responsable de los disefios de estructurales de los disefios
de redes hidraulicas y sanitarias.

CUMPLE

ESPECIALISTA EN
| GEOTECNIA -
Cantidad (1)

-| PERFIL: Ingeniero Civil con especializacion en geotecnia vial y pavimentos
¢on una experiencia general de al menos veinte (20) afios desde fa
1 expedicién de la tarjeta profesional, debe demostrar experiencia en al

menos CINCO (5} proyectos en los que se haya desempefiade como
profesional de Geotecnia en proyectos de acueductos y/o alcantariilados y/o
tangues de almacenamiento de agua potable ylo PTAF y/o PTAR.

-DEDICACION: 20% para todo el proyecto

| FUNCIONES: Sera el responsable de realizar los andlisis geotécnicos de la

zona de esfudio y dard Ias recomendaciones al disefiador hidraulico y
estructural

NO CUMPLE
No adjunta certificaciones
laboralas

~: .| DIBUJANTES . .-
"| Cantidad {1} -

'Tecnologos de [ngenlerla ylo delmeantes de arguitectura con tarjeta
_ profeswnal wgeﬂte .

NO CUMPLE
No aporta perfil de
dibujante

~De acuérdd E:on [+ anterior ia ;ﬁropuesta pféseﬂtada por RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA identificade con Cedula
" de Ciudadania No. 19172715 de “Bogota, - NO CUMPLE los requrs;tos téenicos y en consecuencia NO HABILITA

TECNICAMENTE
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DEBE
FULKRUM INGENIERIA S.A.S. SUBSANAR CUMPLE CUMPLE
RAFAEL ENRIQUE FONSECA DEBE DEBE NO CUMPLE

_CARDONA L SUBSANAR SUBSANAR

g -Dada enla Empresa de Ser\nmos Pubhcos de Chla EMSERCHIA E.5.P., del municipio de Chia, a los catores (14) dia del mes
L de junio del afio 2024. o

. Cordialmente;

Peid =42 % ;
JIMENA RODRIGUE RD
_ Directora Administrativa y Financiero
.- Proyect6 y Revisd: Aspeclos Financieros

_ Director Técnise Operatwo AAA
" Proyectd y Reviso: Aspectos Técnicos y de
Oferta Econdmica

 Proyects: Marfa Cristina Parra Espinosa / PU Direceion Juridica y de Cantratacion (Aspectos Juridicos) (p .

- “Proyectt: Leidy Carolina Torres Laverde/PU DTO (Aspectos Técnicos)%
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